
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “IV CIRCOLO” Scuole Primaria e Infanzia 

   Via Farnesiana, 32 - 29122 Piacenza ( 7 0523/593254 
Sito: http://www.4circolopc.go..it/  e-mail: pcee00400c@pec.istruzione.it

CMPI PCEE00400C  -  CF 80009530330

Il Dirigente Scolastco

VISTO  il R.D. 18 no.embre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e

la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed il  relat.o regolamento appro.ato  con R.D.

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.241 “Nuo.e  norme  in  materia  di  procedimento

amministrat.o e di diritto di accesso ai document amministrat.i” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go.erno per il conferimento di

funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplifcazione amministrat.aa;

VISTO il  Decreto  Legislat.o  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali

sull’ordinamento del la.oro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO il  D.I.  1° febbraio 2001 n. 44, concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestone amministrat.o-contabile delle isttuzioni scolastchea;

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazioneu duuuu direutiu 2014t/24/UE,t 2014t/2t/UE, u 2014t/2t/UE,

suuu’aggiudicazioneu  dui  conetreat di  conecussioneut  sugui  appaut pubbuici  u  suuuu

preocudureu  d’appauto  dugui  unet ureogatorei  neui  suttorei  duuu’acquat  duuu’uneuregiat  dui

treasporet u dui sureiizi postauit neoneché pure iu reioredineo duuua discipuinea iigunetu ine matureia

di conetreat pubbuici reuuatii a uaioreit sureiizi u foreneitureu”;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Isttuto  n.  3  del  07/01/2020,  con  la  quale  è  stato

appro.ato il PTOF a. s. 2019/2020-2020/2021-2021/2022;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Isttuto  n.  134 del  07/01/2020,  di  appro.azione  del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VERIFICATA   ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di

acquisire la fornitura di materiale di cancelleria e di archi.iazione segreteria., tramite

l’adesione ad una Con.enzione-quadro Consip.

VISTA             la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512;

RITENUTO congruo,  utle,  .antaggioso  e  con.eniente  esperire  una procedura  di  afdamento

diretto, ai sensi e per gli efee dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile

2016alla luce delle sotto indicate adeguate mot.azioni: 

a) .alore dell’appalto di importo pari al 17,63 % di quello massimo di 39.999,99 euro

pre.isto  dalla  .igente  normat.a  per  poter  adire  alle  procedure  di  “afdamento

diretto”;

1

PCEE00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000871 - 28/04/2020 - B15 - CONTABILITA' - U

mailto:pcee00400c@pec.istruzione.it


 b) oggetto dell’appalto acquisizione di un  ser.izio di fornitura di  “disposit.i DAD”

per alunni della scuola.

c) della rispondenza piena di quanto oferto all’interesse pubblico che l’isttuto quale

stazione appaltante de.e soddisfare;

d) oemizzazione  dei  tempi  di  acquisizione  e  dell’impegno  delle  risorse  umane

deputate allo s.olgimento delle procedure di gara per la fornitura di “disposit.i DAD”

per alunni della scuola .

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla

proposta delle  Linee guida dell’Autorità Nazionale Antcorruzione (ANAC) in materia

di  procedure  per  l’afdamento,  ex  art.36  del  D.lgs.n.50  del  18  aprile  2016,  dei

contrae pubblici di importo inferiore alle soglie di rile.anza comunitaria.

VISTA la Delibera del  Consiglio ANAC n.  1097 del  26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4,  di

attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recant “Procedure per l’afdamento dei

contrae pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rile.anza  comunitaria,

indi.iduazione degli operatori economici”

DETERMINA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente pro..edimento.

Art. 2

Di deliberare l’a..io della procedura per l’ afdamento diretto per acquisizione della prestazione

per la fornitura  di “disposit.i DAD”  per alunni della scuola, presso la ditta C2 SRL di Cremona

Art. 3

L’importo  complessi.o  oggetto  della  spesa  per  l’acquisizione  in  afdamento  diretto  della

prestazione del ser.izio indicato, è stabilito in 8601,00 (otomilaseicentouno/00) di cui imponibile

€. 7050,00 + IVA al 22%  € 1551,00. 

Art. 4

la prestazione del ser.izio indicato,  do.rà essere resa successi.amente alla stpula del contratto

con l’aggiudicatario (oppure) alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo predisposta.

Art. 5

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastco Simona Fa.ari

Art. 6

Tue gli  ulteriori  ragguagli  e/o precisazioni  circa la procedura determinata con il  presente atto

amministrat.o,  potranno  essere  fornit,  a  richiesta  dell’operatore  economico

aggiudicatario,contattando  l’ufcio  contabilità  di  questo  isttuto  a  mezzo  e-mail  all’indirizzo

dsga@.4circolopc.it oppure telefonicamente al n. 0523 593254 .

Il Responsabile Unico del Procedimento

                Dirigente Scolastco

                    Simona Favari

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93)

2

PCEE00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000871 - 28/04/2020 - B15 - CONTABILITA' - U

mailto:dsga@.4circolopc.it
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf

	Via Farnesiana, 32 - 29122 Piacenza ( 7 0523/593254

